8

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  ____________  20     г.                                                                                      № ____

О реализации в августе 2017 года мероприятий календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Калужской области на 2017 год

В целях реализации пунктов 1 и 2 раздела 5 подпрограммы 1 «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области», утвержденной постановлением Правительства Калужской области от 30.12.2013 № 752, Положением                 о министерстве спорта Калужской области, утвержденным постановлением Губернатора Калужской области от 21.07.2008 № 223, календарным планом официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Калужской области на 2017 год, утвержденным приказом министерства спорта Калужской области от 30.12.2016 № 696 ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: OLE_LINK30][bookmark: OLE_LINK31]1. Реализовать в августе 2017 года физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, включенные в часть 1 «Региональные физкультурные мероприятия                            и спортивные мероприятия, межмуниципальные физкультурные мероприятия                                и спортивные мероприятия» календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Калужской области на 2017 год (далее – календарный план) (приложение № 1).
2. Реализовать в августе 2017 года физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, включенные в часть 2 «Участие в межрегиональных, всероссийских                               и международных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях» календарного плана (приложение № 2).
3. Государственному автономному учреждению Калужской области «Центр спортивной подготовки «Анненки» обеспечить подготовку приказов на проведение                         и участие в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, включенных                    в календарный план.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника управления физкультурно-массовой работы и спорта Ю.Н. Соколова.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр                                                                                                                  А.Ю. Логинов

Приложение № 1
к приказу
министерства спорта
Калужской области
от________2017 г. №____

Реализовать в августе 2017 года мероприятия, включенные в часть 1 «Региональные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, межмуниципальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия» календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Калужской области на 2017 год

	№
пп
	Мероприятие
	Дата
проведения
	Место
проведения

	1.
	Пункт 1 «Организация и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, иных мероприятий в области физической культуры и спорта, в том числе реализация мероприятий по внедрению комплекса ГТО в Калужской области» раздела 5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» государственной программы Калужской области «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области»

	2.
	Осенняя Спартакиада пенсионеров среди спортивных команд муниципальных образований Калужской области
	26 августа
	г. Калуга

	3.
	Открытый Кубок Губернатора Калужской области по мотокроссу
	11-12 августа
	с. Хотьково (Думиничский район)

	4.
	Чемпионат Калужской области по городошному спорту в зачет летней областной Спартакиады среди спортивных команд муниципальных образований Калужской области
	август
	г. Калуга

	5.
	Соревнования по гиревому спорту и армрестлингу в рамках межколонийской Спартакиады среди осужденных учреждений уголовно-исправительной системы (УИС) Калужской области
	август
	п. Товарково
(Дзержинский район)

	6.
	Спортивный праздник «Под нашими спортивными знаменами», посвященный Дню физкультурника
	12 августа
	г. Калуга

	7.
	Открытый Кубок Калужской области – третий этап Кубка Российской автомобильной федерации по ретро-ралли для классических автомобилей «Автострада 2017»
	19 августа
	Калужская область

	8.
	Областные соревнования  по автомобильному спорту  на Кубок КРФ АС (III этап, автомногоборье)
	19 августа
	г. Калуга

	9.
	Кубок Калужской области по автомобильному спорту (4 этап, трофи-рейд)*
	19-20 августа
	г. Калуга

	10.
	Гран-при Кубка Калужской области по велоспорту-маунтинбайку (4 этап, кросс-кантри)*
	26 августа
	г. Обнинск

	11.
	Кубок Калужской области по велоспорту-ВМХ (3 этап)*
	27 августа
	г. Калуга

	12.
	Личный чемпионат Калужской области по городошному спорту
	5-6 августа
	г. Калуга

	13.
	Кубок Калужской области по пэйнтболу
(финал, игра 3 чел.х3 чел.)*
	11-13 августа

	г. Калуга

	14.
	Кубок Калужской области по пэйнтболу
(финал, игра 5 чел.х5 чел.)*
	25-27 августа

	г. Калуга

	15.
	Кубок Калужской области по рыболовному спорту (ловля донной удочкой)
	26-27 августа
	г. Калуга

	16.
	Чемпионат  и первенство Калужской области по спортивному ориентированию  «Приз памяти К.Э. Циолковского» (8, 9, 10-й этапы)
	11-13 августа
	по назначению

	17.
	Первенство Калужской области по футболу (юноши 2000-2001, 2002-2003, 2004-2005, 2006-2007, 2008 гг.р.)
	август
	Калужская область

	18.
	Кубок Калужской области по футболу (ветераны)*
	август
	Калужская область

	19.
	Кубок Калужской области по футболу среди любительских команд**
	12 августа
	Калужская область

	20.
	10-й областной турнир по футболу среди ветеранов, посвященный памяти МС СССР
 Ю.А. Круглова**
	26 августа
	г. Калуга

	21.
	Чемпионат и первенство Калужской области по футболу в зачет летней областной Спартакиады среди спортивных команд муниципальных образований Калужской области
	август
	Калужская область

	22.
	Физкультурное мероприятие по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО) среди жителей Калужской области в рамках мероприятий по сдаче норм ГТО
	03 августа
	г. Калуга

	23.
	Физкультурное мероприятие по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО) среди жителей Калужской области в рамках мероприятий по сдаче норм ГТО
	08 августа
	г. Калуга

	24.
	Физкультурное мероприятие по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО) среди жителей Калужской области в рамках мероприятий по сдаче норм ГТО
	15 августа
	г. Калуга

	25.
	Физкультурное мероприятие по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО) среди жителей Калужской области в рамках мероприятий по сдаче норм ГТО
	22 августа
	г. Калуга

	26.
	Физкультурное мероприятие по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО) среди жителей Калужской области в рамках мероприятий по сдаче норм ГТО
	24 августа
	г. Калуга

	27.
	Пункт 2 «Развитие спорта высших достижений» раздела 5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» государственной программы Калужской области «Развитие физической культуры и спорта                           в Калужской области»

	28.
	Тренировочные мероприятия (подготовка к Всероссийским спортивным играм школьников «Президентские спортивные игры»)
	август
	По назначению

	29.
	Тренировочные мероприятия (подготовка к Всероссийским спортивным играм школьников «Президентские состязания»)
	август
	По назначению

	30.
	Тренировочные мероприятия по плаванию (подготовка к всероссийским соревнованиям)
	По назначению
	По назначению

	31.
	Тренировочные мероприятия по гребному спорту (подготовка к всероссийским и  международным соревнованиям)
	По назначению
	По назначению

	32.
	Тренировочные мероприятия по конному спорту (подготовка к всероссийским и  международным соревнованиям)
	По назначению
	По назначению

	33.
	Тренировочные мероприятия по лыжным гонкам (подготовка к всероссийским соревнованиям)
	июнь
	г. Калуга

	34.
	Тренировочные мероприятия по видам спорта (подготовка к всероссийским и международным соревнованиям)*
	По назначению
	По назначению

	35.
	Тренировочные мероприятия по лыжным гонкам (подготовка к зимнему сезону)
	10-23 августа
	г. Калуга

* - без финансирования
** - наградная атрибутика

Я.Д. Кравцов
71 92 13
Приложение № 2
к приказу
министерства спорта
Калужской области
от________2017 г. №____

Реализовать в августе 2017 года мероприятия, включенные в часть 2 «Участие                          в межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях» календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Калужской области на 2017 год

1. Межрегиональные, всероссийские и международные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, проводимые на территории Калужской области

	№
пп
	Мероприятие
	Дата
проведения
	Место
проведения

	1.
	Пункт 2 «Развитие спорта высших достижений» раздела 5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» государственной программы Калужской области «Развитие физической культуры и спорта                           в Калужской области»

	2.
	Всероссийские массовые спортивные соревнования «Оранжевый мяч»
	12 августа
	г. Калуга

	3.
	Всероссийские соревнования по судомодельному спорту «Кубок Сенявина»*
	19-22 августа
	г. Боровск

2. Межрегиональные, всероссийские и международные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, проводимые за пределами территории Калужской области

	№
пп
	Мероприятие
	Дата
проведения
	Место
проведения

	1.
	Пункт2 «Развитие спорта высших достижений» раздела 5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» государственной программы Калужской области «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области»

	2.
	Всероссийские соревнования - чемпионат Общества «Динамо» по летнему служебному биатлону*
	3-8 августа
	г. Уфа (Башкортостан)

	3.
	Всероссийские соревнования - чемпионат Общества «Динамо» по легкоатлетическому кроссу*
	3-8 августа
	г. Уфа (Башкортостан)

	4.
	Соревнования по гандболу (юноши, финал) VIII летней Спартакиады учащихся России*
	4-12 августа
	г. Краснодар

	5.
	Соревнования по гребле на байдарках и каноэ (финал) VIII летней Спартакиады учащихся России
	2-7 августа
	г. Краснодар

	6.
	Соревнования по гребному спорту (финал) VIII летней Спартакиады учащихся России
	9-14 августа
	г. Казань

	7.
	Соревнования по дзюдо (финал) VIII летней Спартакиады учащихся России
	3-6 августа
	г. Армавир (Краснодарский край)

	8.
	Соревнования по лёгкой атлетике (финал) VIII летней Спартакиады учащихся России*
	2-6 августа
	г. Майкоп (Адыгея)

	9.
	Соревнования по настольному теннису (финал) VIII летней Спартакиады учащихся России*
	4-7 августа
	г. Славянск-на-Кубани (Краснодарский край)

	10.
	Соревнования по плаванию (финал) VIII летней Спартакиады учащихся России
	1-5 августа
	г. Ростов-на-Дону

	11.
	Соревнования по пулевой стрельбе (финал) VIII летней Спартакиады учащихся России
	17-23 августа
	г. Краснодар

	12.
	Соревнования по современному пятиборью(финал) VIII летней Спартакиады учащихся России*
	10-12 августа
	г. Шахты (Ростовская область)

	13.
	Соревнования по фехтованию (финал) VIII летней Спартакиады учащихся России
	10-15 августа
	г. Ростов-на-Дону

	14.
	Чемпионат России по автомобильному спорту (V этап,  ралли-кросс, мужчины, женщины)*
	26–27августа
	г. Казань (Татарстан)

	15.
	Чемпионат России по американскому футболу (1, 2 этапы, мужчины)*
	апрель – октябрь
	по назначению

	16.
	Всероссийские соревнования по бадминтону
(одиночный разряд, парный разряд, смешанный парный, мужчины, женщины)*
	24-28 августа
	г. Саратов

	17.
	Всероссийские соревнования по бадминтону (одиночный разряд, парный разряд, смешанный парный, юноши, девушки до 17 лет)*
	20-24 августа
	г. Саратов

	18.
	Всероссийские соревнования серии по бадминтону (юноши, девушки мальчики, девочки 11-13 лет) *
	август
	г. Казань  (Татарстан)

	19.
	Первенство ЦФО России по биатлону (лыжероллеры, юноши, девушки)*
	20-26 августа
	г. Смоленск

	20.
	Первенство России по бильярдному спорту (пирамида-командные соревнования, юниоры, юниорки 16-18 лет)
	22-27 августа
	г. Воронеж

	21.
	Чемпионат России по воднолыжному спорту (мужчины, женщины)
	август
	по назначению

	22.
	Первенство России по воднолыжному спорту (юноши, девушки)
	август
	по назначению

	23.
	Всероссийский фестиваль национальных видов спорта
	11 – 16 августа
	г. Ульяновск

	24.
	Первенство России по гребле на байдарках и каноэ (юниоры, юниорки до 24 лет)
	15-21 августа
	г. Казань
(Татарстан)

	25.
	Всероссийские соревнования по гребле на байдарках и каноэ (юноши, девушки 13-14 лет)*
	23-29 августа
	г. Воронеж,

	26.
	Первенство России по гребному спорту (юноши, девушки до 19 лет)
	27-31 августа
	г. Казань (Татарстан)

	27.
	Чемпионат России по гребному спорту (мужчины, женщины, олимпийские дисциплины)
	3-7 августа
	г. Москва

	28.
	Всероссийские соревнования по конному спорту (выездка, мужчины, женщины, юноши, девушки, мальчики, девочки)*
	26 – 31 августа
	По назначению

	29.
	Всероссийские соревнования по конному спорту (конкур, мужчины, женщины, мальчики, девочки)*
	31 августа – 4 сентября
	По назначению

	30.
	Первенство России по конному спорту (троеборье, юниоры, юниорки, юноши, девушки, мальчики, девочки)*
	1-7 августа
	По назначению

	31.
	Чемпионат и первенство ЦФО России по конному спорту (конкур, группа, выездка, выездка-командные, мужчины, женщины, выездка, выездка-командные, юниоры. юниорки 16-21 год)*
	21-28 августа
	г. Кострома

	32.
	Кубок мира и международные соревнования (выездка, мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки, мальчики, девочки)*
	31 августа – 4 сентября
	п. ОтрадноеMaximaStables»
(Московская область)

	33.
	Первенство России по каратэ (юниоры, юниорки, юноши, девушки 14-20 лет)
	24-28 августа
	г. Пенза

	34.
	Чемпионат ЦФО России по парашютному спорту (мужчины, женщины)
	25-27 августа
	с. Крутицы (Рязанская область)

	35.
	Всероссийские соревнования по парашютному спорту (точность приземления, мужчины, женщины)*
	16 – 18 августа
	г. Магнитогорск (Челябинская область)

	36.
	Первенство мира по пауэрлифтингу (троеборье, юниоры, юниорки, юноши, девушки 14-23 года)*
	27 августа – 3 сентября
	г. Орландо
(США)

	37.
	Этап Кубка мира по плаванию (мужчины, женщины)
	август
	г. Москва

	38.
	Международные соревнования по пляжному волейболу (мужчины, женщины)*
	август
	по назначению

	39.
	Первенство России по пляжному волейболу (3 этап финальный, юноши, девушки до 15 лет)
	7-12 августа
	по назначению

	40.
	Первенство России по пляжному волейболу (3 этап финальный, юноши, девушки до 17 лет)
	12-17 августа
	по назначению

	41.
	Первенство России по пляжному волейболу (3 этап финальный, юноши, девушки до 19 лет)
	17-22 августа
	по назначению

	42.
	Первенство Европы по пляжному волейболу (юноши, девушки до 18 лет)*
	22-28 августа
	г. Казань (Респ. Татарстан)

	43.
	Чемпионат России по практической стрельбе (мужчины, женщины)
	2-7 августа
	г. Екатеринбург (Свердловская область)

	44.
	Первенство России по пулевой стрельбе (м/к, юноши, девушки до 19 лет)
	5-12 августа
	г. Казань
пгт. Мирный

	45.
	Всероссийские соревнования по пулевой стрельбе (пн, юноши, девушки до 19 лет)

	46.
	Кубок России по пэйнтболу (игра 5чел.x5чел., мужчины, женщины)*
	5-6 августа
	г. Воронеж

	47.
	Кубок России по пэйнтболу (игра 5чел.x5чел., мужчины, женщины)*
	11-13 августа
	г. Москва

	48.
	Чемпионат ЦФО России по пэйнтболу (мужчины, женщины)
	4-6 августа
	г. Воронеж

	49.
	Кубок России по пэйнтболу (игра 3чел.x3чел., мужчины, женщины)*
	18-20 августа
	г. Белгород

	50.
	Первенство России по современному пятиборью*
	20-22 августа
	г. Москва

	51.
	Кубок России по спортивному ориентированию (мужчины, женщины, кросс)
	18-22  августа
	г. Тамбов

	52.
	Всероссийские соревнования по спортивному ориентированию (мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки, мальчики, девочки, кросс)*
	24-28 августа
	г. Воронеж

	53.
	Кубок России по стендовой стрельбе (сезон 2016-2017гг., трап, дубль-трап, скит, мужчины, женщины)
	9-17 августа
	по назначению

	54.
	Кубок России по стендовой стрельбе (8 этап, сезон 2017-2018г г., трап, дубль-трап, скит,  мужчины, женщины)*
	21-28 августа
	г. Санкт-Петербург

	55.
	Всероссийские соревнования  по тхэквондо «Кубок Посла Республики Корея в РФ»*
	август
	г. Москва

	56.
	Первенство Европы по универсальному бою (лайт, юноши, девушки 14-17 лет) *
	1-4 августа
	по назначению

	57.
	Первенство Европы по универсальному бою (юноши, девушки 14-17 лет) *
	4-8 августа
	по назначению

	58.
	Первенство мира по универсальному бою (лайт, юниоры, юниорки 18-20 лет)*
	15-17 августа
	Белоруссия

	59.
	Первенство мира по универсальному бою (юниоры, юниорки 18-20 лет)*
	17-20 августа
	Белоруссия

	60.
	Всероссийские соревнования по фехтованию  (юниоры, юниорки до 21 года)*
	23-30 августа
	г. Выборг (Ленинградская область)

	61.
	Первенство России по футболу (юноши, зона «Черноземье»)
	апрель – октябрь
	по назначению

	62.
	Всероссийские соревнования по футболу «Кожаный мяч»
	июнь-август
	по назначению

	63.
	Всероссийские соревнования по шахматам (юноши, девушки, мальчики, девочки до 15 лет)
	15-28 августа
	г. Санкт-Петербург

	64.
	Первенство Европы по шашкам (стоклеточные-быстрая, стоклеточные–молниеносная игра, стоклеточные, юниоры, юниорки, юноши, девушки, мальчики, девочки до 27 лет)*
	1–9 августа
	Белоруссия

	65.
	Первенство мира по шашкам (русские, юниоры, юниорки, юноши, девушки,  мальчики, девочки)
	14 августа –
2 сентября
	Болгария

	66.
	Этап Чемпионата России по пляжному волейболу
	3-6 августа
	г. Псков

	67.
	Финал Чемпионата России по пляжному волейболу
	30 августа – 3 сентября
	г. Сочи

	68.
	Всероссийские и международные физкультурные и спортивные мероприятия
	по назначению
	по назначению

	69.
	Пункт 2 «Развитие спорта высших достижений» раздела 5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» государственной программы Калужской области «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области»

	70.
	Тренировочные мероприятия по горнолыжному спорту (подготовка к всероссийским и международным соревнованиям)
	по назначению
	по назначению

	71.
	Тренировочные мероприятия по пляжному волейболу (подготовка к всероссийским и международным соревнованиям)
	по назначению
	по назначению

	72.
	Тренировочные мероприятия по гребному
[bookmark: _GoBack]спорту (подготовка к всероссийским и международным соревнованиям)
	по назначению
	по назначению

	73.
	Тренировочные мероприятия по легкой атлетике (подготовка к всероссийским соревнованиям)
	по назначению
	по назначению

	74.
	Тренировочные мероприятия по плаванию (подготовка к всероссийским и международным соревнованиям)
	по назначению
	по назначению

	75.
	Тренировочные мероприятия по лыжным гонкам (подготовка к всероссийским соревнованиям)
	по назначению
	По назначению

	76.
	Тренировочные мероприятия по видам спорта
	по назначению
	по назначению

   * - без финансирования
Я.Д. Кравцов
71 92 13